
نانواییصفوپاساژها؛کروناکمینسنگر
در نتیجه بازرسی ها روشن شد پایین ترین سطح  در رعایت نکات بهداشتی پاساژها و بعد از آن نانوایی ها هستند 

معاون فنی مرکز سامت محیط و کار 
وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه هیچ گونه 
اغماضی در تعطیلی موقت و پلمب مراکز 
متخلف در رعایت پروتکل های بهداشتی 
وجود ندارد، گفت: در نتیجه بازرسی ها 
پایین ترین سطح  جدول  در رعایت نکات 
بهداشتی پاساژها هستند و بعد از آن نیز 

نانوایی ها در رده بعدی قرار می گیرند.
 به گزارش ایسنا، محسن فرهادی درباره 
وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی 
در شهر تهران، گفت: متاسفانه تهران 
مجددا در وضعیت قرمز قرار گرفته است 
که در این شرایط تنها گروهی از اصناف 
را خواهیم داشت که بنابر ضرورت فعال 
هستند؛ اما همان طور که شهروندان تهرانی 
می بینند چون سیاست های ستاد ملی 
مقابله با کرونا ایجاد محدودیت های شدید 
نیست و راه چاره را رعایت پروتکل های 
بهداشتی می داند، خیلی از اصناف اکنون 
فعال هستند در حالی که در شرایط 
 قرمز اولیه داوطلبانه یا اجباری تعطیل 

بودند. 
وی افزود: اکنون نیز مجبور به اعام 
تعطیلی واحدهایی شدیم که طبیعت 
فعالیت تجمعی یا شرایط خطرناک شغلی 
دارند؛ مانند آرایشگاه های زنانه که اغلب در 
تهویه هوا مشکل دارند و تماس افراد بسیار 
نزدیک است و همچنین تالارهای پذیرایی 
که خصلت شان تجمعی است و ممنوعیت 

فعالیت شان اعام شده است.
پاساژها و نانوایی ها در 
پایین ترین سطح رعایت نکات 

بهداشتی
وی درباره وضعیت بهداشتی در پاساژها، 
تصریح کرد: نسبت به گذشته مقداری 
سقوط کردند؛ یعنی در گزارشی که وزارت 
بهداشت به ستاد ملی کرونا اعام کرد، در 
نتیجه بازرسی های مشترک همکاران مان، 
پایین ترین سطح  جدول  در رعایت نکات 
بهداشتی پاساژها هستند و بعد از آن نیز 
نانوایی ها در رده بعدی قرار می گیرند. 

فرهادی افزود: در تهران و شهرهایی مثل 
تهران پاساژها و مراکز خرید بزرگ داریم 
و نخستین چیزی  که مهم است این که 
مدیر و مسئول پاساژ باید بتواند جمعیت 
را کنترل و مدیریت کند؛ چون ممکن 
است واحدهای داخل پاساژ نکات را رعایت 
کنند، ولی ازدحام در فضای پاساژ وجود 
داشته باشد. نیاز است تمرکز بیشتری بر 
پاساژها که محل رفت و آمد مردم است 
و نانوایی ها که قوت قالب مردم را تامین 
می کنند، وجود داشته باشد. متاسفانه ما 
هر هفته به طور میانگین در حال تعطیلی 

هزار واحد در کل کشور هستیم. البته این 
تعطیلی ها پس از اخطارهایی که داده 
می شود صورت می گیرد و با سیاستی 
که ستاد ملی کرونا و کمیته اجتماعی-
انتظامی وزارت بهداشت بر آن تاکید دارد، 

ما هیچ تفاوتی میان واحدها نمی گذاریم.
پروتکل بهداشتی برای ۱۲۶۰۰ 

شغل
وی در ادامه خاطرنشان کرد: در اواخر 
فروردین و پیش از بازگشایی  واحدهای 
صنفی سامانه ای راه اندازی شد تا اصناف 
در آن ثبت نام کنند که حدود سه میلیون 

و ۳۰۰ هزار واحد ثبت نام کردند و هرکسی 
که ثبت نام کرد پروتکل بهداشتی مربوطه 
را از طریق پیامک دریافت کرد؛ یعنی 
برای ۱۲ هزار و ۶۰۰ شغل پروتکل دادیم. 
پروتکل های بهداشتی در نانوایی ها بسیار 
ساده است که عمده  آن فاصله گذاری 
اجتماعی، زدن ماسک و حذف دریافت 
وجه نقد است. فرهادی درباره وضعیت 
رعایت نکات بهداشتی در متروی تهران 
اظهار کرد: در مترو دغدغه خاصی برای 
ماسک نداریم زیرا شاخص مان در مترو 
بالای ۹۰ درصد است. موضوعی که در مترو 
مشکل دارد فاصله گذاری اجتماعی است. 
در حمل و نقل عمومی به ویژه در زمان 
پیک استفاده، متاسفانه علی رغم زحماتی 
که کشیده می شود فاصله گذاری اجتماعی 

رعایت نمی شود.
رسیدگی به شکایت های 

بهداشتی در سامانه ۱۹۰
فرهادی با بیان اینکه سامانه ۱۹۰ رسیدگی 
به شکایات بهداشتی را انجام می دهد 
تصریح کرد: مصوبه خوبی برای نظارت ها 
از سوی ستاد ملی کرونا داشتیم که همه  
دستگاه ها ناظر و مسئول بر وظایف خود 
هستند و ناظر عالی معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت خواهد بود. طبیعتا سه دانشگاه 
علوم پزشکی در تهران و همکاران بهداشت 
 محیط ما مشغول این نظارت عالیه

 هستند.

میلیون۴۰۰سقفتافرهنگیان
ریالتسهیلاتمیگیرند

مهر: وزیر آموزش و پرورش در پیام توئیتری 
نوشت: فرهنگیان عزیز می توانند تا سقف 
۲۰۰ میلیون ریال و زوجین فرهنگی تا سقف 
۴۰۰ میلیون ریال با دوره باز پرداخت ۱۲ ماهه 
تسهیات دریافت کنند. محسن حاجی میرزایی 
گفت: پوشش حداکثری جامعه فرهنگیان 
در افزایش قدرت خرید و اعطای تسهیات 
قرض الحسنه و کم بهره، از سیاست های 
رفاهی آموزش وپرورش است. وزیر آموزش 
و پرورش یادآورشد: در این راستا تفاهم نامه 
همکاری دوجانبه وزارت آموزش و پرورش و 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به امضا رسید. 
حاجی میرزایی تاکید کرد که برای صیانت از 
کرامت و تکریم فرهنگیان عزیز تمام تاش خود 

را به کار گرفته ایم.

ومیرمرگبالایشدت
ناشیازکرونادر۶استان

ایرنا: براساس اعام کمیته اپیدمیولوژی بیماری 
کووید۱۹ در هفته منتهی به ۱۰ مردادماه هر 
چند که موارد ابتا و مرگ ناشی از کرونا نسبتا 
بالاست، اما ثبات و تغییرات مختصر نزولی در 
آن دیده می شود. همچنین در این مدت، شدت 
بالای ابتا و مرگ مربوط به شش استان زنجان 
لرستان، اردبیل، فارس، تهران و آذربایجان شرقی 

بوده است. 

رانندگیهایجریمه
کنیدپرداختاقساطیرا

حسن دهانی / گروه جامعه: رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی  استان اصفهان گفت: پلیس 
راهور استان در راستای ارائه خدمات به مالکان و 
متصرفان وسایل نقلیه ای که به دلیل تخلفات 
رانندگی بالای ده میلیون ریال، وسایل آن ها در 
پارکینگ متوقف است؛ نسبت به تقسیط تخلفات 
رانندگی و ترخیص آن اقدام خواهد کرد. سرهنگ 
محمدی   افزود: فرصت استفاده از این  طرح 
صرفا تا پایان مرداد است؛  وسایل نقلیه ای که با 
دستور  قضایی یا  ارتکاب دو تخلف حادثه ساز یا 
مصرف مشروبات الکلی، قرص های روان گردان 
و موادمخدر توقیف شده باشند یا بیش از ۴۰ 
درصد از تخلفات معوق آنان حادثه ساز بوده یا 
خودرو  در سن فرسودگی باشد، شامل این طرح 

نخواهد شد.
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 پارسیک: یک روان شناس اجتماعی با اشاره 
به گسترش کمک های مردمی و »نذر سامت« 
هم زمان با نزدیک شدن ماه محرم گفت: ادای 
نذر می تواند براساس نیاز جامعه باشد. امام 
حسین برای آزادی و انسانیت قیام کرد و 
گسترش کمک های مردمی و نذر سامت با 
فرهنگ عاشورایی و شهادت امام حسین)ع( 
و یارانش ارتباط دارد. مهرداد فاطونی با بیان 
اینکه کرونا همه دنیا را تحت تاثیر قرار داده 
است، گفت: وضعیت معیشتی و مشکات 
اقتصادی یکی از ابعاد این ویروس بوده که 
زندگی مردم را تحت تاثیر خود قرار داده، به 
طوری که در حال حاضر برخی افراد به ویژه 
صاحبان کسب و کارها و مشاغل آزاد و کارگران 
دچار مشکاتی شده اند؛ اما به طور کلی مشکل 
تهیه و تامین غذا و مواد ضدعفونی کننده و 
همچنین نبود امکانات بهداشتی از مسائلی است 
که به دنبال این ویروس بیشتر شده البته بروز 
کرونا نشان داده که مردم بیشتر می توانند به 
یاری و کمک یکدیگر بشتابند. وی با بیان اینکه 
باید مشکات اقتصادی و معیشتی ناشی از کرونا 
را یکی از مشکات جامعه و به نوعی گره اقتصاد 
معیشتی بدانیم، تاکید کرد: در حال حاضر در 
آستانه ماه محرم قرار داریم و براساس شعائر 
اسامی مردم اغلب نذرهایشان را در این ایام ادا 
می کنند؛ این نذرها عمدتا میان افرادی پخش 
می شود که به طور مداوم از مواد غذایی ارتزاق 
می کنند، اما افرادی هستند که به نان شب شان 
محتاج  هستند؛ لذا بهتر است این گونه افراد 
نیازمند را شناسایی و با راه اندازی تشکل هایی 
مواد غذایی و نذر خود را میان آن ها پخش کنیم. 
البته این فرهنگ نباید تنها منوط به عاشورا و 
محرم باشد و تا زمانی که کرونا وجود دارد باید 

ادامه داشته باشد.

روان شناسی 

تعویق کنکور به امید روزهای بهتر، کار درستی نیست متهم ۳ میلیاردی به دام افتاد
نسل فردا/ گروه جامعه: پلیس موفق شد تا یک متهم سه میلیاردی را دستگیر کند. رئیس پلیس بین الملل ناجا از بازداشت 
فردی به اتهام خیانت در امانت به مبلغ سه میلیارد ریال خبر داد. سردار هادی شیرزاد اظهار داشت: در پی اعام اجرای احکام 
کیفری دادسرای عمومی و انقاب، فردی به اتهام جعل سند و خیانت در امانت به مبلغ سه میلیارد ریال مبنی بر شکایت یکی از 
شهروندان، موضوع تعقیب وی در دستور کار ماموران پلیس بین الملل ناجا قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های اولیه، مشخص 
شد، وی پس از ارتکاب جرم به یکی از کشور های منطقه متواری شده است از این رو اعان قرمز و تعقیب وی در سطح بین الملل 
پس از هماهنگی با سازمان اینترپل صادر شد. سردار شیرزاد گفت: متهم هنگام ورود در یکی از مرز های کشور بازداشت و به مرجع 

قضائی مربوطه تحویل شد.

دریا وفایی / گروه جامعه: وزیر بهداشت در نشست ویژه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی گفت: قطعا 
نگرانی رئیس و نمایندگان مجلس از برگزاری کنکورهای سراسری، بجاست و مطالبه مردم نیز، بحق است و برای پاسخ گویی به 
نگرانی بحق جوانان، خانواده های آن ها و سرمایه های آینده کشور، این نشست را برگزار می کنیم. سعید نمکی خاطرنشان کرد: با 
وجود احتمال سخت بودن شرایط فصل پاییز پس یا نباید کنکور سراسری را برگزار کنیم یا به تعویق انداختن آن به امید روزهای 
بهتر، کار درستی نیست و باید آن را برگزار کنیم. از سویی باتکلیفی، داوطلبان کنکور سراسری را دچار اضطراب می کند و طولانی 
شدن اضطراب، ضعف سیستم ایمنی بدن و گرفتار شدن به کرونا را در پی خواهد داشت و باید زودتر تصمیمی در مورد برگزاری 

کنکور سراسری بگیریم.




